
inspirace

Jako každý rok jsme před táborem vytvořili zábavu i pro Vás 
rodiče. Moudří už vědí, budeme potřebovat, abyste pro své 
děti ušili táborový kostým. Nebojte se, nejedná se o nic 
složitého a určitě využijte všechny rodinné příslušníky, 
babičky, tetičky, ale i dědečky a strýčky.
-  Kostýmem letos bude vikingská tunika s páskem, jak vidíte 

na návodu. Prosíme o vytvoření pásku z co nejvíce bavlněné 
bílé látky - budeme na táboře barvit, jinak samotná látka 
na tuniku je ve Vaší režii. Ideálně však nějaké světlé odstíny 
přírodních barev jako jsou bílá, béžová atd. Prostě to, co by 
tak na sobě měl Viking nebo Vikingině. 

- Další součást táborového kostýmu bude štít, který si děti na 
táboře dozdobí. Prosím vyrobte ho z nějaké dřevovláknité 
desky - např. Sololit. Ideálně tloušťka 3mm. Co se týče 
barvy, opět bych se držel u bílé nebo nějaké světlé barvy, aby 
si na to děti mohli nakreslit co chtějí. Velikost viz nákres. 
Zezadu vytvořte madlo, aby se štít dal nosit. Ideálně 
připevněte jako madlo textilní popruh. Děti budou štíty 
pravidelně nosit.

návod na kostým



<- od ramene po loket ->

<-
 o

d
 h

la
vy

 p
o 

pa
tu

->

4 cm

Tunika

návod na kostým

Pásek

Šít

<--- Průměr 60 cm  --->

<-
--

 O
d

 p
as

u
 p

o 
ko

le
n

a-
--

>


